Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administração
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº049/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2013

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº

184/2013, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº

5.110/2013, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do Magistério e Quadro Técnico, Edital

06/2013, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em substituição aos professores que

desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de Ensino, Coordenadores, Professores à disposição

das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que estejam sob a cobertura da legislação vigente, bem como

demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial (hemograma

completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia e creatinina para maiores de 45

(quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da Educação - SEME, situada na Rua da Laje, nº.

13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma estabelecido em anexo.

3. Os candidatos do cargo de professor MAPA que possuírem INTERESSE EM CONCORRER AS VAGAS NOS CENTROS

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL-CMEI deverão realizar avaliação de perfil conforme cronograma de escolha, os

demais candidatos que já realizaram avaliação de perfil ou que pleiteiam atuação nas escolas de ensino fundamental

estão dispensados da avaliação de perfil.

4. O comparecimento para entrevista para avaliação de perfil para atuação na Educação Infantil será pré-requisito para a

escolha de localização nos Centros Municipais de Educação Infantil, podendo o candidato no ato da escolha de

localização optar por escolher lotação em Unidades de Educação Infantil ou Ensino Fundamental. Os candidatos que já

realizaram avaliação de perfil nos anos de 2011, 2012 e 2013 e foram considerados aptos estão liberados de nova

avaliação.

5. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de Certidão de

conclusão de curso, deverá estar atualizada e acompanhada do histórico final, para os demais cargos de nível médio

deverá ser apresentado comprovante de conclusão do ensino médio). O número de candidatos convocados é superior

ao número de vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

6. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada na inscrição

em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

            I - documento de identidade com foto (legível);

            II – CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral;

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação,

local de nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

           XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

           XV – Comprovante Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

          Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada de até três comprovantes de qualificação profissional, de acordo com o especificado no Anexo

Único – Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

7. A escolha poderá ser feita por Procuração (específica para a escolha), com firma devidamente reconhecida em cartório

acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

AÇÃO DATA  HORA   CLASSIFICAÇÃO LOCAL
Avaliação de perfil da Educação Infantil
para o Cargo de PROFESSOR MAPA 27/11/2014

08h:00 às
12h:00  2361 A 2400 AUDITÓRIO VALDICE

ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO

CARGO DATA  HORA   CLASSIFICAÇÃO LOCAL
Cargo PROFESSOR MAPB - Área de
conhecimento específico: EDUCAÇÃO
FÍSICA
 27/11/2014 08h:30  276 A 300 RECEPÇÃO DA SEME
Cargo PROFESSOR MAPB - Área de
conhecimento específico:
MATEMÁTICA 27/11/2014 09h:30    406 A 425 RECEPÇÃO DA SEME
Cargo PROFESSOR MAPB - Área de
conhecimento específico: HISTÓRIA 27/11/2014 10h:30    221 A 240 RECEPÇÃO DA SEME
Cargo PROFESSOR MAPA

27/11/2014 14h:00     2361 A 2400 RECEPÇÃO DA SEME

  Cargo PROFESSOR MAPB - MATEMÁTICA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

406 201323802 FELIPE DA SILVA VAGO
407 201324939 RAFAEL DENERSON RAOS DE SOUSA
408 201326248 CARLOS EDUARDO FLORENTINO VIANNA
409 201321235 CREUZENIR CORREA MANTHAY DE SOUSA
410 201322303 LUANA MARIA APRIGIO DO NASCIMENTO
411 201329648 JANE DA SILVA RAMOS CAMILO
412 201324066 MARIA NELSA PEREIRA
413 201327438 ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BONIFACIO
414 201324975 GLAUCIELLI FREIRE BRAIZ GOMES
415 201329501 ROBERTA EMERICH MORAES MIRANDA

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

416 201321975 SERGIO MARCIO ZAMBON BARBOSA
417 201324224 FERNANDA COSTA ALMEIDA SALGADO DA SILVA
418 201324341 GETULIO LUIZ ENTRIM ROSSI
419 201326086 JOÃO BENEDITO PINHEIRO
420 201328673 MARLUCE ROGEIRO LOUBACH ROCIO
421 201324822 LUCIANO SOUZA LANDIN
422 201330054 RICARDO PEREIRA DE SOUZA
423 201329967 ROGERIO FERREIRA DE FREITAS ORLANDI
424 201321410 CAMILLE ANNECHINI DE ANDRADE
425 201321432 CICERO FERREIRA FANTIN JUNIOR

  Cargo PROFESSOR MAPB - EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

276 201330786 LORENA SILVA BELLO
277 201329643 DEYVID RAMOS DE JESUS
278 201329432 MARYANA TEIXEIRA GOMES CABRAL
279 201325562 ANTONIO HENRIQUE HILARIO DE LEMOS
280 201325509 MIRELY CRISTINA COELHO PONTIN
281 201321791 THATIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
282 201322651 MARCELINO SOARES VIEIRA
283 201323519 SANIDA MBROZINA MELO RAMOS LOIOLA
284 201324894 JOSE EDNALDO DA SILVA
285 201325391 DANILO MENDES DALCOMUNE
286 201326797 VANESSA LAUWER RODRIGUES
287 201320931 PAULO HENRIQUE DE SOUZA LIMA
288 201322936 MOISÉS ELIAS DA COSTA
289 201327358 EMERSON DA SILVA MARTINS
290 201327297 ROMULO JOSE QUINELATO AYRES
291 201329618 SABRINA BATISTA SOARES DOS SANTOS
292 201330024 RAFFAELLA FIGUEIRA SILVA
293 201329702 ELLEN PELUZIO REZENDE
294 201326107 LEISLANE LUCIANO LOBO
295 201325965 ARYANA MIRANDA DE SOUZA
296 201320803 CLAUDIO SAMPAIO
297 201326429 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO
298 201321520 MARCELO MIRANDA MORAES
299 201325247 FABRICIO GONCALVES RIBEIRO
300 201326539 FABIO LOMAR RAMOS

  Cargo PROFESSOR MAPB - HISTÓRIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

221 201321846 PATRICIA CRISTINA RODRIGUES MARTINS
222 201321968 ANELITA BORGES SERVARE
223 201329356 EDNEY DOS ANJOS SANTOS
224 201331198 DANIELLE COELHO TRINDADE
225 201329534 SARA PORTO SIMMER

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

226 201320764 GEORGE MORGADO DOS SANTOS
227 201321577 VICTOR AUGUSTO LAGE PENA
228 201330034 ZILMA CANDIDO MATIAS
229 201323907 JOCEMAR MOURA DOS SANTOS
230 201328701 SILVANA FRANCISCO VITTORE
231 201323634 DOUGLAS ANDRADE KOSKI
232 201323804 MARUZALENA SANTANA DE SOUZA
233 201321844 JUDITE IVONE BIASUTTI WOLKARTTE
234 201330186 MARCIA GOMES CORREIA
235 201324955 LUCIANA BORGES MONTEIRO
236 201324227 VALERIA MARTINS DE SANT ANA
237 201324816 ALVIM MARIO PEREIRA DAS NEVES
238 201330391 CIRENE VALIM
239 201324092 MARTHA ROCHA RODRIGUES
240 201328086 AMANDA ALVARENGA NESPOLI

  Cargo - PROFESSOR MAPA (EI, EF E EJA)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2361 201329824 FLAVIA ALVES DANTAS MIRANDOLA
2362 201323548 MARIA HELENA DRAGO LYRIO
2363 201321047 MARGARETH MARIANO DA SILVA
2364 201322018 ROSANGELA APARECIDA PEREIRA VIEIRA
2365 201323026 ZILDA TELES DA SILVA AMPARO
2366 201325336 MARIA JOSE DE VARGAS
2367 201330568 IRANI BENTO DE SOUZA MATTOS
2368 201327595 GILLIANE VIEIRA LEMOS
2369 201328197 JACIRLANE FERREIRA CONCEICAO
2370 201330610 DILSA RODRIGUES DA SILVA VERBO
2371 201324061 SELMA CRAVO DOS SANTOS PATROCINIO
2372 201321589 WAGNA DA SILVA SOUZA
2373 201321605 ALESSANDRA RODRIGUES BARROS
2374 201323193 VIVIANE CRISTINA DAVILA
2375 201331147 RENATA CABRAL DA SILVA
2376 201324352 MARCELA AMARAL DE MIRANDA MACHADO
2377 201323967 MARCELA PEREIRA RODRIGUES
2378 201329257 ELAINE MOREIRA BIZZI
2379 201325951 LUIZ COSTA FERREIRA
2380 201322539 ROGER DA SILVA COUTO
2381 201320896 JEANE SANTOS COIMBRA RIZZOLI
2382 201320005 HEVELISE NASCIMENTO GONCALVES
2383 201321374 LUANA ROCHA CANCILIERI
2384 201321839 LILIAN MARGARETE BERNARDINO GALAZZI
2385 201330030 ROMILDA LOPES DOS SANTOS
2386 201329422 RITA DE CASSIA RODRIGUES JOHNSON
2387 201323829 MARCIA HELENA ESTHOR MARTINELLI
2388 201326798 RENATA HELENA DA SILVA CHAMARELLI
2389 201321997 RITA DE CASSIA DOS ANJOS DUARTE
2390 201330735 NUBIA CORTES DE AQUINO

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

2391 201324557 EDNEIA COUTINHO MENDONCA
2392 201323018 REGYANNE CRISTINA FRAGA VALÉRIO
2393 201320973 CATIA PEREIRA
2394 201325741 DILZIANE DE OLIVEIRA BRITO SERAFIM
2395 201329682 ÁGUINIS LOURENA STORCH PISSINATI
2396 201325185 ANGELICA GIACOMIN PEREIRA
2397 201331011 JARILDA BARCELOS BASTOS
2398 201330190 MARLY GONCALVES GOMES
2399 201321226 DERLI PIZZOL DAVILA
2400 201328408 MARINETE FRANCA FERNANDES RAMOS

  Cariacica-ES, 24 de novembro de 2014.

Ricardo Savacini Pandolfi

Secretário Municipal de Administração